[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21   февраля    2017 г.

       № 197
г. Полярные Зори

О внесении изменений в

Правила присвоения, изменения и

аннулирования адресов на территории

муниципального образования г.Полярные

 Зори с подведомственной территорией
           В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденные постановлением администрации г.Полярные Зори с подведомственной территорией от 17.04.2015г. № 453, (далее – Правила) следующие изменения:
           1.1.  Пункт 7  изложить в следующей редакции:
           «7. Присвоение объектам адресации адресов и аннулирование  таких адресов осуществляется администрацией по собственной инициативе или  на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 настоящих Правил. Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется администрацией на основании информации органа, осуществляющего кадастровый учет и ведение государственного кадастра недвижимости, о снятии с кадастрового учета объекта недвижимости, предоставляемой в установленном Правительством Российской Федерации порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра. Изменение адресов объектов адресации осуществляется администрацией на основании принятых решений о присвоении адресообразующим элементам наименований, об изменении и аннулировании их наименований.».
           1.2.  В абзаце  третьем подпункта  «а» пункта 8 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».
           1.3. В абзаце третьем подпункта «б» пункта 8 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».
          1.4. В абзаце третьем подпункта «в» пункта 8 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».
          1.5. Подпункт «б»  пункта 14 исключить.
          1.6. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

          «15. Аннулирование адреса объекта адресации в случае прекращения существования объекта адресации осуществляется  после снятия этого объекта адресации с кадастрового учета.».

           1.7. Подпункт «и»  пункта 34 исключить.

           1.8. подпункт «г»  пункта 47 изложить в следующей редакции:

   «г) населенный пункт (за исключением объектов адресации, расположенных вне границ населенных пунктов).».
           2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования
           г.Полярные Зори                                                                      М.О.Пухов